第35回交流アーチェリー大会 実施要項

- 大会名称 第35回交流アーチェリー大会
- 主 催 埼玉県障害者交流センター/埼玉県障害者アーチェリー協会 埼玉県アーチェリー協会
- 後 援 一般社団法人埼玉県障害者スポーツ協会/埼玉県教育委員会 (予定) 公益財団法人埼玉県スポーツ協会
- 日 時 令和7年7月6日(日) 午前9時~午後5時
- 協 力 目白大学/交流センタースポーツボランティア
- 会 場 埼玉県障害者交流センター グラウンド 〒330-8522 埼玉県さいたま市浦和区大原3-10-1
- 競技種目 (1) RC70mラウンド
 - (2) RC60mラウンド (少年) (シニア R50+)
 - (3) CP50mラウンド
 - (4) CP50mラウンド(W1)
 - (5) BB50mラウンド
 - (6) RC・CP50・30mラウンド
 - (7) RC・CP30mWラウンド
 - ※各種目72射で行う。
- 日 程 (1)受 付 午前 9:00~ 9:30

 - (3) 午前 競技開始 午前 10:00~
 - (4) 午後 競技開始 午後 12:30~
 - (5) 表彰、閉会式 午後 3:00~
 - ※申し込み状況、当日の気象状況などに応じて、時間を変更することがある。
- 募集人数 140名
- 参加資格
- (1) 70 mラウンド、60 mラウンド、50 mラウンドに参加する選手は、 2025年度公益社団法人全日本アーチェリー連盟に登録手続きが終了、 または手続中のこと。

- (2) 50・30mラウンド、30mWラウンドに出場する選手は、 2025年度 公益財団法人全日本アーチェリー連盟各都道府県アー チェリー協会もしくは 関東甲信越身体障害者アーチェリー協会加盟 団体のいずれかの団体への登録手続きが終了、または手続中のこと。
- 競技規則 公益社団法人全日本アーチェリー連盟競技規則 (2024~2025)、および 本大会「申し合わせ事項」によって行う。
 - (1) 採点は原則として相互看的とする。矢取り看的委任選手については同標的の選手、または主催者側で手配する補助員が代行する。記入ミスなどの最終責任は委任選手とする。
 - (2) 椅子の使用は行射に有利にならなければ、その使用を認める。
 - (3) 車いす・椅子を使用している選手は、行射中にストリングが車いす・ 椅子に触れないこと。
 - (4) 頚髄損傷の選手は審判員の承認を得て、介助者1名を付けることができる。
- 競技方法 競技は以下の方法で進行する。
 - (1)練習は1回3分間の本数は無制限とする。
 - (2) 全種目 3 分 6 射で行う。
 - (3) シューティングラインに進むための時間は15秒間とする。
 - (4) 申し込み状況に応じて競技方法、競技時間を変更することがある。
- 表 彰 各部門の入賞者には表彰状を授与する。ただし、表彰対象者及び、 バッジの授与数に関しては、本大会表彰基準により行う。
 - (1) RC70mラウンド(男子、女子)
 - (2) RC60mラウンド (少年) (男子、女子) (シニアR50+)
 - (3) CP50mラウンド (男子、女子)
 - (4) CP50mラウンド(W1)(男子、女子)
 - (5) BB50mラウンド(男女混合)
 - (6) RC・CP50・30mラウンド (男女混合)
 - (7) RC・CP30mWラウンド (男女混合)
- 参加費 ※参加費大会当日受付時に徴収

成年 全種目 2,500円

少年 RC70mラウンド、RC60mラウンド 1,500円

少年 RC・CP50m・30mラウンド

※「少年」は中学生も含む。

※県外在籍の参加者は各参加費に対して1,000円増となる。

■ 申 込 締め切り 6月14日(土)必着

申込書(別紙1)に必要事項を記入し、Eメール、FAX または郵送にて申し込む。

- ※FAX の場合には、必ず着信確認をすること。
- ※申込後、受け取り確認の連絡がない場合は確認すること。
- 申 込 先 埼玉県障害者交流センター スポーツ担当 交流アーチェリー大会担当 埼玉県さいたま市浦和区大原3-10-1

E メール: sports@kouryu.net FAX: 048-834-3333 TEL: 048-834-2248

■その他

- (1) 申込締め切り後のメンバー変更および取り消しは認めません。 ※申し込み締め切り後の取り消し、当日不参加の場合も参加費はいただきます。
- (2) 矢取り看的を委任する選手、団体は必ず「委任状」(別紙2) を提出すること。 ※できるだけ看的ができる方の同伴をお願いします。
 - ※委任状提出の場合、矢取り看的については基本的に同標的の選手にお願いして おり、同標的の選手が難しい場合に限り補助員を配置します。(補助員の人数も限 られるため、運営の都合上、配置出来ない場合もあります。予めご了承ください。)
- (3) 原則として雨天決行とする。
- (4) 事故については応急処置のみとし、主催者はその他の責任を負わない。
- (5) 本大会の申込書に記載された個人情報は本大会のみに使用する。
- (6) 開閉会式、試合中に撮影された写真については、主催者のホームページ、その他機 関紙に掲載されることがある。
- (7) お願い: 当センターの本館前の駐車場及び、テニスコート前の駐車場は歩行が困難 な方のための駐車場です。歩行に支障がない方は建物北側の北側駐車場を利用して ください。(場所については下記の地図を参照ください。)
 - ※運転手が歩行困難な方の場合は駐車券を発行し駐車スペースを確保します。 「駐車券申込書」(別紙3)にてお申込みください。**※駐車場開門は7時です。**

